[image: Описание: D:\UseR\Pictures\Юргинский МР_герб-24.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	02
	»
	02
	20
	26

	№
	8-МНА

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 16.08. 2024 №92-МНА «Об утверждении положения о порядке взимания, распределения и установления родительской платы за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                     «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Постановлением Губернатора Кемеровской области-Кузбасс от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения и дополнения в постановлениеадминистрации Юргинского муниципального округа от 16.08.2024 №92-МНА «Об утверждении положения о порядке взимания, распределения и установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», согласно Приложению.
2.ИНастоящее постановление действует в течении срока действия основного постановления от 16.08.2024 №92-МНА «Об утверждении Положения о порядке взимания, распределения и установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
3..Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании – «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Юргинского муниципального округа Л.А. Колпакову.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 02.02.2026 № 8-МНА

1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Родительская плата не взимается на основании:
- письменного заявлении родителей (законных представителей), в котором содержится согласие на обработку персональных данных и действует до даты подачи заявления об отказе настоящего согласия (приложение);
- подтверждающих документов (справка из лечебного учреждения, справка из органов опеки и попечительства, справка о составе семьи);
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) воспитанника;
- копия СНИЛС;
- копия документа, подтверждающего отнесение воспитанника к детям, пасынкам, падчерицам участника специальной военной операции (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении);
- копия справки о подтверждении факта участия гражданина в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, указанная справка получена в электронной форме через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или в электронной форме направлена федеральным органом исполнительной власти (федеральным государственным органом), его территориальным органом (подразделением) или подведомственной организацией, копия такой справки принимается при условии ее формирования на бумажном носителе и заверения ее печатью многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг или федеральным органом исполнительной власти (федеральным государственным органом), его территориальным органом (подразделением) или подведомственной организацией;
- копия документа, подтверждающего участие гражданина в специальной военной операции (справка из военной части или военного комиссариата);
- для демобилизованных граждан – документацию, подтверждающую участие в специальной военной операции на территории Украины;
- копия удостоверения члена семьи погибшего (умершего) гражданина на военной службе в специальной военной операции на территории Украины.»
2. Пункт 3 дополнить пунктами 3.3. и 3.4. в следующей редакции:
«3.3. Предоставление льгот прекращается в случаях:
- прекращение образовательных отношений между родителем (законным представителем) воспитанника и образовательной организацией;
- поступления заявления от родителя (законного представителя) об отказе от предоставления льгот;
- наступления обстоятельств, вследствие которых воспитанником утрачено право на получение льгот;
3.4. Родитель (законный представитель) обязан сообщить в уполномоченный орган о наступлении обстоятельств вследствие которых им утрачено право на получение льгот, путем подачи письменного заявления не позднее 10 дней с даты наступления указанных обстоятельств.»

[bookmark: _GoBack]«Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 16.08.2024 № 92-МНА

Заявление
Об освобождении от оплаты родительской платы за присмотр и уход в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующие общеобразовательные программы  дошкольного образования

 Начальнику УО АЮМО  _____________________________
                                       _____________________________
                                         от _____________________________
                                                                                                  (Ф.И.О. заявителя)
                                          проживающего по адресу: _____________________________
                                          _____________________________
                                          телефон:___ _________________________

Заявление

Прошу   на основании пакета документов освободить от родительской платы за присмотр и уход моего ребенка ___________________________________________________,
                                  (Ф.И.О. воспитанника, дата рождения)

Посещающего __________________________________________________________________.
 (наименование образовательной организации, адрес)
Я даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«____»_____________ 20___г.

                                                                                                        Дата _______________________

Подпись  _______/_________________

».
image1.png